
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.06.2022 г.                                                                                                   № 1254 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.09.2021 № 1895  

«О порядке определения объема и предоставления 

субсидий некоммерческим организациям  

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных 

инициатив по направлениям молодежной 

политики» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

представление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых правовых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», в целях уточнения отдельных положений Порядка 

определения объема и предоставления субсидий некоммерческим 

организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на реализацию мероприятий, направленных на поддержку 

общественных инициатив по направлениям молодежной политики, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.09.2021 № 1895 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий 

некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, направленных 

на поддержку общественных инициатив по направлениям молодежной 

consultantplus://offline/ref=F5A6540AE332EE6105F7BFFDD66AF9B67DC20EE4182C09A15E4F80271DDEC74FF9111F4827428DC53689A7BEA01F8FB93D592234AA27ADD22B596848O0OAG


политики, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 01.09.2021 № 1895, следующие изменения: 

1.1 в разделе 2: 

1.1.1 подпункт 2.3.7 изложить в следующей редакции: 

«2.3.7 участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, 

если такие требования предусмотрены правовым актом);»; 

1.1.2 дополнить подпунктом 2.3.8 следующего содержания: 

«2.3.8 достижение показателей результативности ранее 

предоставленной субсидии, в случае, если субсидия была предоставлена  

в году, предшествующему году подачи заявления на предоставление 

субсидии.»; 

1.1.3 подпункт 2.9.4 изложить в следующей редакции: 
«2.9.4 возможность дальнейшей реализации мероприятий проекта 

(программы);»; 

1.1.4 подпункт 2.9.5 изложить в следующей редакции: 

«2.9.5 успешная реализация представленного проекта (программы)  

в предыдущие годы;»; 

1.1.5 подпункт 2.9.6 изложить в следующей редакции: 

«2.9.6 участие некоммерческой организации в Конкурсе впервые;»; 

1.1.6 дополнить подпунктом 2.9.7 следующего содержания: 

«2.9.7 привлечение добровольцев (волонтеров, целевой группы 

молодежи) к реализации мероприятий проекта (программы).»; 

1.2 в разделе 3:  

1.2.1 подпункт 3.11.2 изложить в следующей редакции: 

«3.11.2 условия, предусматривающие согласие Получателей субсидий и 

лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по 

соглашениям на осуществление главным распорядителем бюджетных 

средств, предоставившим субсидию, порядка и условий предоставления 

субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления 

субсидии, а также о проверке органами муниципального финансового 

контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации;»; 

1.2.2 подпункт 3.16 исключить; 

1.3 в разделе 5: 

1.3.1 в наименовании слово «, целей» исключить; 

1.3.2 в пункте 5.5 слово «, целей» исключить; 

1.3.3 в пункте 5.6 слово «, целей» исключить; 

1.3.4 в пункте 5.8 слово «, целей» исключить; 

1.3.5 в пункте 5.9 слово «, целей» исключить; 

1.3.6 в пункте 5.10 слово «, целей» исключить; 

1.4 в приложении 3: 

consultantplus://offline/ref=3B9C6AB3E022CDBE74D74E9A76714BACE53580782173F660CDBB5A4E0FBCD686311590A66C6EEF7B8FC9FF15A46DAE9C6F5F93C4713DK5K7A
consultantplus://offline/ref=3B9C6AB3E022CDBE74D74E9A76714BACE53580782173F660CDBB5A4E0FBCD686311590A66C6CE97B8FC9FF15A46DAE9C6F5F93C4713DK5K7A


1.4.1 пункт 1.9 изложить в следующей редакции: 

«1.9. Информация в простой письменной форме, заверенная печатью  

и подписью руководителя (председателя), об отсутствии у Получателя 

субсидии неурегулированной просроченной задолженности перед бюджетом 

Петропавловск-Камчатского городского округа на первое число месяца,  

в котором подается заявление на предоставление субсидии.»; 

1.4.2 пункт 1.11 изложить в следующей редакции: 

«1.11. Справка, выданная органом Федеральной налоговой службы, 

подписанная уполномоченным лицом и заверенная печатью, об исполнении 

налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых 

взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, срок исполнения по которым 

наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации, на 

первое число месяца, в котором подается заявление на предоставление 

субсидии.»; 

1.4.3 пункт 1.12 изложить в следующей редакции: 

«1.12. Справка, заверенная печатью и подписью руководителя 

(председателя), что заявитель не находится в процессе реорганизации, 

ликвидации, банкротства и не имеет ограничения на осуществление 

хозяйственной деятельности на первое число месяца, в котором подается 

заявление на предоставление субсидии.»; 

1.4.4 пункт 1.13 изложить в следующей редакции: 

«1.13. Справка, заверенная печатью и подписью руководителя 

(председателя), что заявитель не находится в реестре дисквалифицированных 

лиц на первое число месяца, в котором подается заявление на предоставление 

субсидии.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Действие положений подпунктов 1.1.2-1.1.6, 1.2.2, 1.4.1-1.4.4 

настоящего постановления распространяются на правоотношения, 

возникшие с 15.02.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 


